



PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO, FERRAMENTAS E AFINS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE CURUÇÁ-PÁ

FONTE DE PREÇO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
01	AGUA RAZ	LT	300	R\$ 22,35	6.705,00
02	ALICATE DE BICO RETO 6.1/2 MEIA.	UNID	8	R\$ 63,52	508,16
03	ALICATE DE PRESSÃO.	UNID	8	R\$ 65,56	524,48
04	ANCINHO COMUM S/CABO	UNID	16	R\$ 33,00	528,00
05	ANTI-FERRUGEM GALÃO (VARIAS CORES) 20L	UNID	50	R\$ 525,40	26.270,00
06	ARAME GALVANIZADO 2,76	KG	150	R\$ 30,33	4.549,50
07	ARAME RECOZIDO Nº 18	UNID	230	R\$ 23,92	5.501,60
08	AREIA	UNID	700	R\$ 156,05	109.235,00
09	ARCO DE SERRA	UNID	80	R\$ 44,12	3.529,60
10	ARGAMASSA AC-I 20KG	PCT	600	R\$ 19,68	11.808,00
11	ARGAMASSA AC-II 20KG	PCT	600	R\$ 31,72	19.032,00
12	ARGAMASSA AC-III 20KG	PCT	600	R\$ 53,87	32.322,00
13	ARREBITE 33.16	UNIDADE	350	R\$ 0,20	70,00
14	ARREBITE POP 40X12	UNIDADE	350	R\$ 0,32	112,00
15	BALANCINHO 40X40 CM	UNID	100	R\$ 73,18	7.318,00
16	BALDE PARA CONCRETO E ARGAMASSA DE 9L.	UNID	100	R\$ 19,74	1.974,00
17	BISNAGA DE TINTA CORES VARIADAS 50 ML	UNID	1000	R\$ 7,06	7.060,00
18	BOIA PARA CAIXA DE DESCARGA	UNID	100	R\$ 17,35	1.735,00
19	BOTA 7 LÉGUAS PRETA COM SOLADO AMARELO (VÁRIOS TAMANHOS)	PAR	50	R\$ 56,52	2.826,00
20	BOTA CANO CURTO.	PAR	50	R\$ 83,19	4.159,50
21	BOTA DE ELETRICISTA.	PAR	50	R\$ 153,39	7.669,50
22	BROCA CHATA PARA MADEIRA 5/8" E 3/8".	UNID	80	R\$ 11,39	911,20
23	BROCA PARA CONCRETO Nº06.	UNID	120	R\$ 10,06	1.207,20
24	BROCA PARA CONCRETO Nº07.	UNID	120	R\$ 12,97	1.556,40
25	BROCA PARA CONCRETO Nº08	UNIDADE	120	R\$ 15,78	1.893,60
26	BROCA PARA CONCRETO Nº10.	UNID	120	R\$ 20,26	2.431,20
27	BROCA PARA CONCRETO Nº12	UNIDADE	120	R\$ 28,62	3.434,40
28	BROCA PARA FERRO 3MM	UNIDADE	120	R\$ 8,19	982,80
29	BROCA PARA FERRO 5MM	UNIDADE	120	R\$ 11,52	1.382,40
30	BROCA PARA FERRO 6MM	UNIDADE	120	R\$ 11,64	1.396,80
31	BROCA PARA FERRO Nº10.	UNID	120	R\$ 33,30	3.996,00
32	BROCA PARA FERRO Nº12.	UNID	120	R\$ 51,50	6.180,00
33	BROCA PARA FERRO Nº8	UNID	120	R\$ 19,87	2.384,40
34	BROCA PARA MADEIRA 10MM	UNIDADE	120	R\$ 7,99	958,80
35	BROCA PARA MADEIRA 12MM	UNIDADE	120	R\$ 13,01	1.561,20
36	BROCA PARA MADEIRA 3MM	UNIDADE	120	R\$ 3,94	472,80
37	BROCA PARA MADEIRA 5MM.	UNID	120	R\$ 6,96	835,20
38	BROCA PARA MADEIRA DE 6MM	UNID	120	R\$ 6,96	835,20
39	BROCA PARA MADEIRA 8MM	UNIDADE	120	R\$ 6,98	837,60
40	BROCA PARA MADEIRA 9MM	UNIDADE	120	R\$ 6,42	770,40
41	BROCA PARA MADEIRA 5/8"	UNIDADE	120	R\$ 12,81	1.537,20
42	BROCA SERRA COPO (JOGO)	JOGO	60	R\$ 95,30	5.718,00
43	BROXA 18CM X 8CM.	UNIDADE	100	R\$ 10,92	1.092,00
44	BROXA P/ CAL COM CABO PLÁSTICO E MONO FILAMENTO 15X5,6 CM	UNID	100	R\$ 16,88	1.688,00

45	CADEADO CR20	UNID	100	PADO	R\$ 17,24	1.724,00
46	CADEADO CR40	UNID	100	PADO	R\$ 34,51	3.451,00
47	CADEADO CR60	UNID	100	PADO	R\$ 77,50	7.750,00
48	CAL PCT 5 KG	PCT	1000	SUPER CAL	R\$ 15,59	15.590,00
49	CANALETA VENTILADA.	VARA	200	DURIM	R\$ 34,51	6.902,00
50	CANTONEIRA DE FERRO 1" PAREDE 1/8	UNID	60	GERDAU	R\$ 104,22	6.253,20
51	CANTONEIRA DE FERRO 2,5 PAREDE 1/8	UNIDADE	60	SINOBRAS	R\$ 349,39	20.963,40
52	CANTONEIRA DE FERRO 2" PAREDE 1/8	UNIDADE	60	SINOBRAS	R\$ 206,05	12.363,00
53	CANTONEIRA DE FERRO 3,5" PAREDE 3.16	UNIDADE	60	SINOBRAS	R\$ 475,27	28.516,20
54	CANTONEIRA DE FERRO 3/4" PAREDE 1/8	UNID	60	SINOBRAS	R\$ 70,12	4.207,20
55	CANTONEIRA DE FERRO 3" PAREDE 3.16	UNID	60	SINOBRAS	R\$ 476,60	28.596,00
56	CAPACETE PARA CONSTRUÇÃO CIVIL (CORES VARIADAS)	UNIDADE	150	WORKER	R\$ 27,70	4.155,00
57	CAPOTE DE BARRO	UNIDADE	1500	GERREIRO	R\$ 7,06	10.590,00
58	CARRO DE MÃO CAÇAMBA REFORÇADA EM AÇO.	UNID	120	TRAMONTINA	R\$ 262,69	31.522,80
59	CAVADEIRA ARTICULADA C/ CABO MADEIRA - COMPRIMENTOS VARIADOS	UNID	40	TRAMONTINA	R\$ 73,67	2.946,80
60	CAXILHO DE MADEIRA DE LEI (VARIAS DIMENSÕES).	UNID	300	CUPIUBA	R\$ 149,23	44.769,00
61	CHAPA GALVANIZADA 020 MM DE 2X1	UNIDADE	20	SINOBRAS	R\$ 253,67	5.073,40
62	CHAPA ZINCADA GALVANIZADA PARA CALHA C/1,00M DE LARGURA.	METRO	500	CIVITT	R\$ 106,76	53.380,00
63	CHAVE DE TURBO (GRIFO) 12"	UNIDADE	6	KALA	R\$ 67,97	407,82
64	CHAVE DE TURBO (GRIFO) 14"	UNID	6	KALA	R\$ 73,56	441,36
65	CHAVE DE TURBO (GRIFO) 18"	UNIDADE	6	KALA	R\$ 114,23	685,38
66	CHAVE DE FENDA COM RESISTÊNCIA MECÂNICA E DUREZA COMPROVADA (VÁRIAS DIMENSÕES)	UNID	60	WORKER	R\$ 29,23	1.753,80
67	CHAVE PHILIPS COM RESITÊNCIA MECÂNICA E DUREZA COMPROVADA (VÁRIAS DIMENSÕES)	UNID	60	WORKER	R\$ 26,25	1.575,00
68	CIMENTO PORTLAND SACO COM 50 KG	SACO	10000	POTY	R\$ 68,21	682.100,00
69	CINTO COM TALABARTE PARA ELETRICISTA.	UNID	30	WORKER	R\$ 451,18	13.535,40
70	CINTO DE SEGURANÇA TIPO PÁRA-QUEDISTA.	UNID	30	WORKER	R\$ 250,06	7.501,80
71	COLHER DE PEDREIRO MÉDIA Nº 10	UNIDADE	25	TRAMONTINA	R\$ 33,36	834,00
72	COLHER DE PEDREIRO MÉDIA Nº 8	UNID	25	TRAMONTINA	R\$ 30,56	764,00
73	COLUNA PRONTA DE VERGALHÃO (6M) BITOLAS DIVERSAS	UNID	400	SINOBRAS	R\$ 174,96	69.984,00
74	COMPENSADO RESINADO DE 2,20M X 1,60M (E=20MM)	UNIDADE	80	MANDEFIBRA	R\$ 267,24	21.379,20
75	COMPENSADO RESINADO DE 2,20M X 1,60M (E=10MM)	UNID	80	MANDEFIBRA	R\$ 169,76	13.580,80
76	COMPENSADO RESINADO DE 2,20M X 1,60M (E=12MM)	UNIDADE	80	MANDEFIBRA	R\$ 176,79	14.143,20
77	COMPENSADO RESINADO DE 2,20M X 1,60M (E=15MM)	UNID	80	MANDEFIBRA	R\$ 235,61	18.848,80
78	CONES PARA SINALIZAÇÃO	UNIDADE	60	WORKER	R\$ 45,00	2.700,00
79	DESEMPENADEIRA DE AÇO DENTADA 8MM X 8MM - TAMANHOS VARIADOS	UNID	25	TRAMONTINA	R\$ 26,22	655,50
80	DESEMPENADEIRA DE AÇO LISA - TAMANHOS VARIADOS.	UNID	25	CONDOR	R\$ 22,60	565,00
81	DISCO DE CORTE PARA FERRO 12X1/8X1" POLI CORTE	UNID	200	STANLEY	R\$ 11,74	2.348,00
82	DISCO DE CORTE PARA FERRO 7" MAQUINA CIRCULAR	UNIDADE	200	STANLEY	R\$ 9,05	1.810,00
83	DISCO DE DESBASTE COM REBAIXO DE REBAIXO 7".	UNID	200	TRAMONTINA	R\$ 16,71	3.342,00
84	DOBRADIÇA COLONIAL 3X2 1/2".	UNIDADE	300	SILVANA	R\$ 32,97	9.891,00
85	DOBRADIÇAS DE 3" (TRÊS PEÇAS)	PEÇA	300	SILVANA	R\$ 29,33	8.799,00
86	ENCHÓ.	UNID	20	TRAMONTINA	R\$ 42,87	857,40
87	ENXADÃO ESTREITO FORJADO COM CABO DE MADEIRA 150 CM	UNID	50	TRAMONTINA	R\$ 82,04	4.102,00
88	ENXADECO.	UNID	50	TRAMONTINA	R\$ 56,66	2.833,00
89	ESCADA DE FIBRA DE VIDRO EXTENSÍVEL	UNID	6	SINTESE	R\$ 1.120,00	6.720,00
90	ESCADA DE ALUMINIO DOBRÁVEL - Nº DEGRAUS VARIADOS	UNID	10	MAESTRO	R\$ 270,76	2.707,60
91	ESCOVA DE AÇO MANUAL COM CABO DE MADEIRA 4 FILEIRAS	UNID	80	ATLAS	R\$ 19,22	1.537,60
92	ESMERILHADEIRA ANGULAR 4-1/2" 127V, 720W.	UNID	4	BOCSH	R\$ 450,02	1.800,08

93	ESPAÇADOR PARA PISOS E AZULEJOS 03 MM PACOTE COM 100 UND	PACOTE	300	CORTAG	R\$	17,96	5.388,00
94	ESTÁPULA PLÁSTICA P/ MASSA CORRIDA Nº 10	UNIDADE	60	CONDOR	R\$	6,00	360,00
95	ESPÁTULA RÍGIDA 08 CM EM AÇO COM CABO DE MADEIRA	UNIDADE	60	TRAMONTINA	R\$	12,31	738,60
96	ESPÁTULA RÍGIDA 12 CM EM AÇO COM CABO DE MADEIRA	UNID	60	TRAMONTINA	R\$	15,35	921,00
97	ESQUADRO 90º, 30 CM, METÁLICO PARA PEDREIRO	UNID	15	VOX	R\$	32,07	481,05
98	FECHADURA DE SOBREPOR	UNIDADE	600	SILVANA	R\$	65,78	39.468,00
99	FECHADURA DE FERRO P/PORTA EXTERNA	UNIDADE	250	SILVANA	R\$	104,41	26.102,50
100	FECHADURA PARA BANHEIRO	UNIDADE	300	SILVANA	R\$	54,50	16.350,00
101	FERROLHO EM AÇO COLONIAL 6 CM	UNIDADE	500	SILVANA	R\$	29,17	14.585,00
102	FITA CREPE (ROLO)	UNID	1200	3M	R\$	10,03	12.036,00
103	FITA ZEBRADA 200 M	UNID	20	WORKER	R\$	19,05	381,00
104	FIXADOR PARA CAL.	UNID	100	SUPERCAL	R\$	3,52	352,00
105	FOICE ROÇADEIRA COM CABO DE MADEIRA.	UNID	20	TRAMONTINA	R\$	65,50	1.310,00
106	FORMÃO EMBORRACHADO TAMANHOS VARIADOS.	UNID	40	TRAMONTINA	R\$	35,85	1.434,00
107	FORRO PVC DE 10CM X 6M (CORES VARIADAS)	METRO²	3000	NOVA FORMA	R\$	31,90	95.700,00
108	FORRO PVC DE 20CM X 6M (CORES VARIADAS)	METRO	3000	NOVA FORMA	R\$	32,59	97.770,00
109	FUNDO NIVELADOR PARA FERRO GALVANIZADO	GALÃO	100	VELOZ	R\$	147,36	14.736,00
110	FURADEIRA DE IMPACTO PROFISSIONAL C/ MANDRIL 1/2" E 3/8" POTÊNCIAS VARIADAS	UNID	6	BOCSH	R\$	559,30	3.355,80
111	IMPERMEABILIZANTE PARA CONCRETO	UNIDADE	200	SIKA	R\$	13,44	2.688,00
112	JANELA DE MADEIRA DE LEI 2,00M X 1,00M	UNIDADE	120	CUPIUBA	R\$	482,99	57.958,80
113	JANELA DE MADEIRA DE LEI 2,50M X 1,00M	UNIDADE	120	CUPIUBA	R\$	488,00	58.560,00
114	JANELA DE ALUMÍNIO 02 FOLHAS 1,20 X 1,20 M	UNIDADE	120	QUALITY	R\$	344,75	41.370,00
115	JANELA DE ALUMÍNIO 02 FOLHAS 1,20 X 1,00 M	UNIDADE	120	QUALITY	R\$	310,63	37.275,60
116	JUNTA DE DILATAÇÃO PARA PISO COM 100 UNIDADES	PCT	100	IMPERSIK	R\$	821,29	82.129,00
117	LÂMINA DE CORTE PARA ROÇADEIRA	UNIDADE	500	COLLINS	R\$	37,18	18.590,00
118	LÂMINA DE SERRA DE CORTAR AÇO TIPO STARRET	UNIDADE	1600	STARRET	R\$	12,66	20.256,00
119	LIMA PARA SERROTE TRIANGULAR	UNIDADE	40	STARRET	R\$	21,86	874,40
120	LIMATÃO EM AÇO PARA ENXADA	DÚZIA	40	K&F	R\$	196,24	7.849,60
121	LIXA PARA FERRO Nº 100	FOLHA	400	3M	R\$	3,54	1.416,00
122	LIXA PARA FERRO Nº80	FOLHA	300	3M	R\$	3,24	972,00
123	LIXA PARA MADEIRA Nº 80	FOLHA	1000	WORKER	R\$	1,35	1.350,00
124	LIXA PARA MADEIRA Nº 100	FOLHA	1000	WORKER	R\$	0,90	900,00
125	LIXADEIRA ANGULAR PROFISSIONAL 7" 127V, 2.220W.	UNIDADE	4	SKIL	R\$	711,97	2.847,88
126	LUVA DE BORRACHA CANO MÉDIO	PAR	600	KALA	R\$	14,78	8.868,00
127	LUVA DE RASPA CANO CURTO	PAR	600	KALA	R\$	24,36	14.616,00
128	MACHADO C/LÂMINA DE 132MM, COMP 200MM, ACABAMENTO POLIDO C/CABO DE MADEIRA	UNIDADE	6	TRAMONTINA	R\$	115,30	691,80
129	MADEIRITI 4X4MM	METRO	600	MANDEFIBRA	R\$	129,91	77.946,00
130	MALHA EM AÇO TRAMA 20X20 6M	UNIDADE	150	SINOBRAS	R\$	258,62	38.793,00
131	MALHA EM AÇO TRAMA 15X15	UNID	150	SINOBRAS	R\$	263,33	39.499,50
132	MANGUEIRA PARA JARDIM 1/2" X 30M	UNIDADE	80	TRAMONTINA	R\$	97,27	7.781,60
133	MANGUEIRA PARA JARDIM 1/2" X 50M	UNIDADE	80	TRAMONTINA	R\$	239,39	19.151,20
134	MANTA ASFÁLTICA - GALÃO	GALÃO	300	WORKER	R\$	61,63	18.489,00
135	MANTA ASFÁLTICA - LATÃO	LATÃO	300	WORKER	R\$	275,57	82.671,00
136	MARRETA 2KG CABO DE MADEIRA	UNIDADE	20	TRAMONTINA	R\$	75,30	1.506,00
137	MARRETA 5KG CABO DE MADEIRA	UNIDADE	20	VOX	R\$	183,21	3.664,20
138	MARTELO DE UNHA COM CABO DE MADEIRA 18MM	UNIDADE	20	TRAMONTINA	R\$	18,80	376,00
139	MARTELO DE UNHA COM CABO DE MADEIRA 29MM	UNIDADE	20	TRAMONTINA	R\$	59,53	1.190,60
140	MÁSCARA DESCARTÁVEL CONTRA POEIRA PFF1	UNIDADE	1500	KALA	R\$	4,04	6.060,00
141	MASSA ACRÍLICA - GALÃO	GALÃO	800	VELOZ	R\$	35,33	28.264,00
142	MASSA ACRÍLICA - LATÃO	LATÃO	200	VELOZ	R\$	140,20	28.040,00
143	MASSA CORRIDA - GALÃO	GALÃO	800	VELOZ	R\$	30,21	24.168,00
144	MASSA CORRIDA - LATÃO	LATÃO	200	VELOZ	R\$	77,83	15.566,00

145	NÍVEL DE MÃO EM ALUMINIO	UNIDADE	60	TRAMONTINA	R\$	48,51	2.910,60
146	NÍVEL DE MÃO EM MADEIRA	UNIDADE	60	MOMFORT	R\$	47,48	2.848,80
147	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL	UNIDADE	120	WORKER	R\$	12,54	1.504,80
148	PÁ DE FERRO DE BICO Nº3 COM CABO DE MADEIRA	UNIDADE	40	TRAMONTINA	R\$	45,57	1.822,80
149	PÁ QUADRADA EM AÇO CARBONO COM CABO DE MADEIRA	UNIDADE	40	TRAMONTINA	R\$	48,55	1.942,00
150	PARAFUSO COM BUCHA Nº06(PCTE COM 100 PEÇAS)	PACOTE	30	CIZER	R\$	0,42	12,60
151	PARAFUSO COM BUCHA Nº07(PCTE COM 100 PEÇAS)	PACOTE	30	CIZER	R\$	0,66	19,80
152	PARAFUSO COM BUCHA Nº08(PCTE COM 100 PEÇAS)	PACOTE	30	CIZER	R\$	0,75	22,50
153	PARAFUSO COM BUCHA Nº10(PCTE COM 100 PEÇAS)	PACOTE	30	CIZER	R\$	1,32	39,60
154	PARAFUSO COM BUCHA Nº12(PCTE COM 100 PEÇAS)	PACOTE	30	CIZER	R\$	2,18	65,40
155	PARAFUSO DE FERRO 16 X 250MM	UNIDADE	300	CIZER	R\$	17,85	5.355,00
156	PÉ DE CABRA EM AÇO ALTA QUALIDADE REDONDO 3/4", 50CM	UNIDADE	10	TRAMONTINA	R\$	71,38	713,80
157	PEÇA 4"X2" DE LEI 3,0 MT	UNIDADE	150	ANGELIM	R\$	70,84	10.626,00
158	PEÇA 4"X2" DE LEI 4,0 MT	UNIDADE	150	ANGELIM	R\$	88,56	13.284,00
159	PEÇA 4"X2" DE LEI 8,0 MT	UNIDADE	150	ANGELIM	R\$	178,27	26.740,50
160	PEÇA 4"X2" MISTA 3,0 MT	UNIDADE	150	CUTIUBA	R\$	46,53	6.979,50
161	PEÇA 4"X2" MISTA 4,0 MT	UNIDADE	150	CUTIUBA	R\$	57,80	8.670,00
162	PEÇA 4"X2" MISTA 6,0 MT	UNIDADE	150	CUTIUBA	R\$	85,76	12.864,00
163	PEÇA 4"X2" MISTA 8,0 MT	UNIDADE	150	CUTIUBA	R\$	126,44	18.966,00
164	PEÇA 4"X4" DE LEI 3,0 MT	UNIDADE	200	ANGELIM	R\$	99,79	19.958,00
165	PEÇA 4"X4" DE LEI 6,0 MT	UNIDADE	200	ANGELIM	R\$	241,62	48.324,00
166	PEÇA 5"X3" DE LEI 4,0 MT	UNIDADE	150	ANGELIM	R\$	145,74	21.861,00
167	PEÇA 5"X3" DE LEI 8,0 MT	UNIDADE	150	ANGELIM	R\$	330,91	49.636,50
168	PEÇA 6"X3" DE LEI 4,0 MT	UNIDADE	200	ANGELIM	R\$	194,98	38.996,00
169	PEÇA 6"X3" DE LEI 6,0 MT	UNIDADE	200	ANGELIM	R\$	256,80	51.360,00
170	PEDRA PRETA (CARRADA DE 5 METRO CUBICO)	CARRADA	40	PRETA	R\$	1.117,50	44.700,00
171	PERFIL "U" 2,5" PAREDE 1/8 X 6 MT	UNIDADE	60	SINOBRAS	R\$	182,07	10.924,20
172	PERFIL "U" 2" PAREDE 1/8 X 6 MT	UNIDADE	60	SINOBRAS	R\$	164,94	9.896,40
173	PERFIL "U" 3" PAREDE 1/8 X 6 MT	UNIDADE	60	SINOBRAS	R\$	319,77	19.186,20
174	PERFIL "U" 4" PAREDE 1/8 X 6 MT	UNIDADE	60	SINOBRAS	R\$	319,82	19.189,20
175	PERFIL "U" PARA FORRO DE PVC(6M)	VARA	1000	NOVA FORMA	R\$	45,96	45.960,00
176	PICARETA EM AÇO ESPECIAL COM CABO DE MADEIRA	UNIDADE	30	TRAMONTINA	R\$	122,13	3.663,90
177	PINCEL DE 3/4" PARA MADEIRA E ESMALTE SINTÉTICO	UNIDADE	80	CONDOR	R\$	4,15	332,00
178	PINCEL DE 1" PARA MADEIRA E ESMALTE SINTÉTICO	UNIDADE	80	CONDOR	R\$	4,95	396,00
179	PINCEL DE 4" PARA MADEIRA E ESMALTE SINTÉTICO	UNIDADE	80	CONDOR	R\$	20,50	1.640,00
180	PINCEL DE 1/2" PARA MADEIRA E ESMALTE SINTÉTICO	UNIDADE	80	CONDOR	R\$	3,06	244,80
181	PINCEL DE 1 1/2" PARA MADEIRA E ESMALTE SINTÉTICO	UNIDADE	80	CONDOR	R\$	6,27	501,60
182	PINCEL DE 2" PARA MADEIRA E ESMALTE SINTÉTICO	UNIDADE	80	CONDOR	R\$	8,18	654,40
183	PINCEL DE 3" PARA MADEIRA E ESMALTE SINTÉTICO	UNIDADE	80	CONDOR	R\$	13,49	1.079,20
184	PISO CERÂMICO PEI III (VARIAS DIMENSÕES)	METRO²	5000	CERAL	R\$	39,92	199.600,00
185	PISO CERÂMICO PEI IV (VARIAS DIMENSÕES)	METRO²	5000	CERAL	R\$	41,80	209.000,00
186	PISO CERÂMICO PEI V (VARIAS DIMENSÕES)	METRO²	5000	CERAL	R\$	44,70	223.500,00
187	PISO PORCELANATO TAM 25X25 CM	METRO QU	700	CERAL	R\$	66,50	46.550,00
188	PISO PORCELANATO TAM 30X30 CM	METRO QU	700	CERAL	R\$	77,02	53.914,00
189	PISO PORCELANATO TAM 45X45 CM	METRO²	700	CERAL	R\$	85,10	59.570,00
190	PISO PORCELANATO TAM 54X54 CM	METRO QU	700	CERAL	R\$	89,02	62.314,00
191	PISO PORCELANATO TAM 60X60 CM	METRO QU	700	CERAL	R\$	100,02	70.014,00
192	PISO PORCELANATO TAM 90X90 CM	METRO QU	700	CERAL	R\$	104,37	73.059,00
193	PÓ XADREZ(VARIAS CORES) 500G	UNIDADE	80	XADREZ	R\$	17,92	1.433,60
194	PORTA DE MADEIRA DE LEI 2,10M X 0,60M	UNIDADE	200	CUPIUBA	R\$	606,55	121.310,00
195	PORTA DE MADEIRA DE LEI 2,10M X 0,80M	UNIDADE	200	CUPIUBA	R\$	613,31	122.662,00
196	PORTA DE MADEIRA DE LEI 2,10M X 0,90M	UNIDADE	200	CUPIUBA	R\$	646,09	129.218,00
197	PORTA DE ALUMÍNIO 2,10 X 0,60M	UNIDADE	400	QUALITY	R\$	568,50	227.400,00

198	PORTA DE ALUMÍNIO 2,10 X 0,80M	UNIDADE	400	QUALITY	R\$ 645,62	258.248,00
199	PORTA DE ALUMÍNIO 2,10 X 0,90M	UNIDADE	400	QUALITY	R\$ 725,98	290.392,00
200	PREGO C/ CABEÇA 1 1/2 X 13	QUILO	300	GERDAU	R\$ 21,62	6.486,00
201	PREGO C/ CABEÇA 2 1/2 X 12	QUILO	300	GERDAU	R\$ 24,65	7.395,00
202	PREGO C/ CABEÇA 2 X 12	QUILO	300	GERDAU	R\$ 23,83	7.149,00
203	PREGO C/ CABEÇA 3 X 9	QUILO	300	GERDAU	R\$ 20,49	6.147,00
204	PREGO C/ CABEÇA 5 X 4	QUILO	300	GERDAU	R\$ 25,59	7.677,00
205	PREGO GALEOTA	QUILO	200	PESSIM	R\$ 41,24	8.248,00
206	PRUMO DE FACE DE METAL	UNIDADE	50	TRAMONTINA	R\$ 51,73	2.586,50
207	QUIMICAL - 1 LITRO	LITRO	300	PLASTIMASSA	R\$ 8,93	2.679,00
208	REJUNTE	QUILO	600	QUATZOLIT	R\$ 14,75	8.850,00
209	REVESTIMENTO CERÂMICO P/ PAREDE(VARIAS DIMENSÕES)	M²	5000	CERAL	R\$ 42,51	212.550,00
210	RIPA MISTA 3,0 M	UNIDADE	800	CUTIUBA	R\$ 7,36	5.888,00
211	RIPA MISTA 6,0 M	UNIDADE	800	CUTIUBA	R\$ 10,80	8.640,00
212	RIPAO P/ FORRO DE LEI 3,0 M	UNIDADE	5000	CUPIUBA	R\$ 8,70	43.500,00
213	RIPAO P/ FORRO DE LEI 6,0 M	UNIDADE	5000	CUPIUBA	R\$ 19,71	98.550,00
214	ROLDANA DE 4" EM AÇO	UNID	30	CIVITT	R\$ 65,12	1.953,60
215	ROLO DE ESPUMA 15CM COM CABO	UNIDADE	120	CONDOR	R\$ 16,52	1.982,40
216	ROLO DE ESPUMA 23CM COM CABO	UNIDADE	120	CONDOR	R\$ 27,13	3.255,60
217	ROLO DE ESPUMA 9CM COM CABO	UNIDADE	120	CONDOR	R\$ 11,22	1.346,40
218	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO COM CABO - 09CM	UNIDADE	120	CONDOR	R\$ 11,14	1.336,80
219	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO COM CABO - 15CM	UNIDADE	120	CONDOR	R\$ 16,43	1.971,60
220	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO COM CABO - 23CM	UNIDADE	120	CONDOR	R\$ 24,84	2.980,80
221	SEIXO LAVADO	METRO³	500	OREM	R\$ 331,68	165.840,00
222	SEIXO FINO	METRO CÚ	500	OREM	R\$ 304,18	152.090,00
223	SEIXO GROSSO	METRO³	500	OREM	R\$ 284,68	142.340,00
224	SELADOR ACRÍLICO - GALÃO 3,6L	GALÃO	150	VELOZ	R\$ 34,26	5.139,00
225	SELADOR ACRÍLICO - LATÃO 18L	LATÃO	150	VELOZ	R\$ 120,68	18.102,00
226	SERRA CIRCULAR 7000 1100W 110V	UNIDADE	4	BOCSH	R\$ 706,27	2.825,08
227	SERRA MÁRMORE 110 MM 1.200W 60HZ	UNIDADE	6	BOCSH	R\$ 541,58	3.249,48
228	SERROTE PROFISSIONAL AÇO TEMPERADO 18"	UNIDADE	25	TRAMONTINA	R\$ 57,57	1.439,25
229	SERROTE PROFISSIONAL AÇO TEMPERADO 22"	UNIDADE	25	TRAMONTINA	R\$ 105,50	2.637,50
230	SERROTE PROFISSIONAL AÇO TEMPERADO 24"	UNIDADE	25	TRAMONTINA	R\$ 105,50	2.637,50
231	TABUA DE LAJE 3,0 M	UNIDADE	5000	MISTA	R\$ 16,29	81.450,00
232	TABUA DE LAJE 4,0 M	UNIDADE	5000	MISTA	R\$ 15,80	79.000,00
233	TABUA 1" DE 4M	UNIDADE	300	MISTA	R\$ 30,51	9.153,00
234	TABUA 1" DE 6M	UNIDADE	300	MISTA	R\$ 34,12	10.236,00
235	TALHADEIRA EM AÇO CHAPA Nº12	UNIDADE	25	TRAMONTINA	R\$ 53,93	1.348,25
236	TALHADEIRA EM AÇO CHAPA Nº8	UNIDADE	25	TRAMONTINA	R\$ 42,14	1.053,50
237	TALHADEIRA EM AÇO REDONDO Nº10	UNIDADE	25	TRAMONTINA	R\$ 45,74	1.143,50
238	TALHADEIRA EM AÇO REDONDO Nº12	UNIDADE	25	TRAMONTINA	R\$ 45,01	1.125,25
239	TELHA CERÂMICA TIPO PLAN	MILHEIRO	250	GUERREIRO	R\$ 1.347,71	336.927,50
240	TELHA DE FIBROCIMENTO 4MM (2,44 X 0,50)	UNIDADE	1000	BRASILIT	R\$ 32,54	32.540,00
241	TELHA ONDINA DE FIBROCIMENTO 2,44M X 0,50M X 0,06M	UNIDADE	700	BRASILIT	R\$ 35,79	25.053,00
242	TERÇADO GRANDE Nº 22 COM CABO DE MADEIRA	UNIDADE	45	TRAMONTINA	R\$ 40,61	1.827,45
243	TERÇADO MÉDIO Nº 18 COM CABO DE MADEIRA	UNIDADE	45	TRAMONTINA	R\$ 62,30	2.803,50
244	THINNER 1 L	MILHEIRO	200	VELOZ	R\$ 18,02	3.604,00
245	TIJOLO CERÂMICO 8 FUIROS	MILHEIRO	200	GUERREIRO	R\$ 1.805,67	361.134,00
246	TIJOLO CERÂMICO 6 FUIROS	MILHEIRO	400	GUERREIRO	R\$ 818,46	327.384,00
247	TINTA ACRÍLICA GALÃO 3,6L	GALÃO	500	VELOZ	R\$ 62,62	31.310,00
248	TINTA ACRÍLICA LATÃO 18L	LATÃO	500	VELOZ	R\$ 330,01	165.005,00
249	TINTA ESMALTE GALÃO (3,6ML)	GALÃO	500	VELOZ	R\$ 114,76	57.380,00
250	TINTA ÓLEO GALÃO (3,6ML)	GALÃO	500	VELOZ	R\$ 114,20	57.100,00

251	TINTA PARA PISO GALÃO 3,6 L	GALÃO	200	VELOZ	R\$	80,65	16.130,00
252	TINTA PARA PISO LATÃO 18L	LATÃO	200	VELOZ	R\$	359,66	71.932,00
253	TINTA PVA - GALÃO 3,6L	GALÃO	200	VELOZ	R\$	48,62	9.724,00
254	TINTA PVA - LATÃO 18L	LATÃO	200	VELOZ	R\$	179,62	35.924,00
255	TRADO MANUAL DE 1/2"	UNIDADE	20	IRWIN	R\$	60,00	1.200,00
256	TRADO MANUAL DE 18 X 3/8"	UNIDADE	20	IRWIN	R\$	90,76	1.815,20
257	TRELIÇA 6MM X 4,2MM X 4,2MM X 8CM X 6M	UNIDADE	400	SINOBRAS	R\$	64,22	25.688,00
258	TRELIÇA 6MM LEVE 3,4MM X 3,4MM 8CM X 6M	UNIDADE	400	SINOBRAS	R\$	51,78	20.712,00
259	TRELIÇA DE FERRO 8 X 6 M	UNIDADE	500	GERDAU	R\$	62,95	31.475,00
260	TRENA FITA MÉTRICA 05M EMBORRACHADA COM TRAVA	UNIDADE	35	LUFKIN	R\$	42,53	1.488,55
261	TRENA FITA MÉTRICA 07M EMBORRACHADA COM TRAVA	UNIDADE	35	LUFKIN	R\$	53,90	1.886,50
262	TRENA FITA MÉTRICA 10M EMBORRACHADA COM TRAVA	UNIDADE	35	LUFKIN	R\$	57,84	2.024,40
263	TRENA PROFISSIONAL DE 30M FIBRA DE VIDRO	UNIDADE	35	KALA	R\$	60,71	2.124,85
264	TRENA PROFISSIONAL DE 50M FIBRA DE VIDRO	UNIDADE	35	KALA	R\$	90,88	3.180,80
265	TUBO GALVANIZADO 6 M	UNIDADE	200	GERDAU	R\$	104,78	20.956,00
266	VÁLVULA DE SUCÇÃO DE 1 1/4"	UNIDADE	20	CIPLA	R\$	32,09	641,80
267	VEDA CALHA - BISNAGA	UNIDADE	100	TEK BOND	R\$	28,01	2.801,00
268	VERGALHÃO CA-50 10.0 X 12M	VARA	400	SINOBRAS	R\$	80,76	32.304,00
269	VERGALHÃO CA-50 8.0 X 12M	VARA	400	SINOBRAS	R\$	62,47	24.988,00
270	VERGALHÃO CA-60 12.5 X 12M	VARA	400	SINOBRAS	R\$	121,30	48.520,00
271	VERGALHÃO CA-60 16.0 X 12M	VARA	400	GERDAU	R\$	144,34	57.736,00
272	VERGALHÃO CA-60 4.2 X 12M	VARA	400	SINOBRAS	R\$	19,21	7.684,00
273	VERGALHÃO CA-60 5.0 X 12M	VARA	400	SINOBRAS	R\$	29,72	11.888,00
274	VERGALHÃO CA-60 6.3 X 12M	VARA	400	SINOBRAS	R\$	34,06	13.624,00
275	VERGALHAO DE 1/4"	VARA	400	SINOBRAS	R\$	36,60	14.640,00
276	VERGALHAO DE 3/8"	VARA	400	SINOBRAS	R\$	85,70	34.280,00
277	VERGALHAO DE 5/16	VARA	400	SINOBRAS	R\$	60,06	24.024,00
278	ADAPTADOR CURTO DE 20MM	UNIDADE	450	KRONA	R\$	1,01	454,50
279	ADAPTADOR CURTO DE 25MM	UNIDADE	450	KRONA	R\$	1,42	639,00
280	ADAPTADOR CURTO DE 50MM	UNIDADE	450	KRONA	R\$	4,99	2.245,50
281	ADAPTADOR CURTO DE 60MM	UNIDADE	450	KRONA	R\$	19,00	8.550,00
282	ADAPTADOR CURTO DE 75MM	UNID	300	KRONA	R\$	39,34	11.802,00
283	ADAPTADOR LONGO COM FLANGE 20MM	UNIDADE	450	KRONA	R\$	8,83	3.973,50
284	ADAPTADOR LONGO COM FLANGE 25MM	UNIDADE	450	KRONA	R\$	13,26	5.967,00
285	ADAPTADOR LONGO COM FLANGE 50MM	UNIDADE	450	KRONA	R\$	28,78	12.951,00
286	ADAPTADOR LONGO COM FLANGE 60MM	UNIDADE	450	KRONA	R\$	50,31	22.639,50
287	ADAPTADOR LONGO COM FLANGE 75MM	UNIDADE	300	KRONA	R\$	112,51	33.753,00
288	ANEL DE VEDAÇÃO DE SILICONE P/VASO SANITÁRIO	UNIDADE	200	BLUKIT	R\$	16,10	3.220,00
289	ASSENTO SANITÁRIO PLÁSTICO	UNIDADE	200	ALUMAZA	R\$	47,74	9.548,00
290	ASSENTO SANITÁRIO PLÁSTICO INFANTIL	UNIDADE	200	ASTRA	R\$	40,08	8.016,00
291	BACIA SANITÁRIA + CAIXA ACOPLADA.	UNIDADE	50	LUZART	R\$	471,98	23.599,00
292	CALHA EM PVC PARA BEIRAL 125 X 88(ÁGUAS PLUVIASI)	METRO	1500	TIGRE	R\$	47,89	71.835,00
293	CONEXÕES PARA CALHA EM PVC PARA BEIRAL 125 X 88(ÁGUAS PLUVIAIS)	UNIDADE	1500	TIGRE	R\$	22,00	33.000,00
294	BOLSA PARA LIGAÇÃO DE VASO SANITÁRIO	UNIDADE	1000	LIEGE	R\$	5,35	5.350,00
295	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 25X20MM	UNIDADE	500	PLASTILIT	R\$	1,13	565,00
296	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 32X25MM	UNIDADE	500	PLASTILIT	R\$	1,88	940,00
297	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 50X40MM	UNIDADE	500	PLASTILIT	R\$	5,98	2.990,00
298	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 60X50MM	UNIDADE	500	PLASTILIT	R\$	8,70	4.350,00
299	CAIXA D'AGUA FIBRA VIDRO CAPACIDADE PARA 2.000 LITROS	UNIDADE	30	FORTLEV	R\$	1.473,20	44.196,00
300	CAIXA D'AGUA FIBRA VIDRO CAPACIDADE PARA 5.000 LITROS	UNIDADE	30	FORTLEV	R\$	4.208,75	126.262,50
301	CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA SIMPLES 9 LITROS	UNIDADE	350	ALUMAZA	R\$	49,40	17.290,00
302	CAIXA PVC SIFONADA GRELHA QUADRADA	UNIDADE	500	LIEGE	R\$	13,48	6.740,00
303	CAP SOLDÁVEL HIDRÁULICA 20MM	UNIDADE	300	PLASTILIT	R\$	2,34	702,00

304	CAP SOLDÁVEL HIDRÁULICA 25MM	UNIDADE	300	PLASTILIT	R\$	3,02	906,00
305	CAP SOLDÁVEL HIDRÁULICA 50MM	UNIDADE	300	PLASTILIT	R\$	10,55	3.165,00
306	CAP SOLDÁVEL HIDRÁULICA 60MM	UNIDADE	300	PLASTILIT	R\$	17,65	5.295,00
307	CAP PVC 20MM	UNIDADE	250	KRONA	R\$	1,99	497,50
308	CAP PVC 25MM	UNIDADE	250	KRONA	R\$	2,35	587,50
309	CAP PVC 50MM	UNIDADE	250	SHIVA	R\$	6,90	1.725,00
310	CHUVEIRO PLÁSTICO C/BRAÇO 4"	UNIDADE	400	ASTRA	R\$	16,02	6.408,00
311	CHUVEIRO PLÁSTICO COM CHAVE COMPLETO	UNIDADE	100	HERC	R\$	31,58	3.158,00
312	CRUZETA SOLDÁVEL HIDRÁULICA 20MM	UNIDADE	100	KRONA	R\$	16,23	1.623,00
313	CRUZETA SOLDÁVEL HIDRÁULICA 25MM	UNIDADE	100	KRONA	R\$	27,67	2.767,00
314	CRUZETA SOLDÁVEL HIDRÁULICA 50MM	UNIDADE	100	KRONA	R\$	46,01	4.601,00
315	CRUZETA SOLDÁVEL HIDRÁULICA 60MM	UNIDADE	100	KRONA	R\$	47,75	4.775,00
316	CURVA HIDRÁULICA DE 45° DE 20MM	UNIDADE	600	FORTLEV	R\$	4,47	2.682,00
317	CURVA HIDRÁULICA DE 45° DE 25MM	UNIDADE	600	FORTLEV	R\$	4,33	2.598,00
318	CURVA HIDRÁULICA DE 45° DE PVC 32MM	UNIDADE	600	FORTLEV	R\$	8,58	5.148,00
319	CURVA HIDRÁULICA DE 90° DE 20MM	UNIDADE	300	PLASTILIT	R\$	4,42	1.326,00
320	CURVA HIDRÁULICA DE 90° DE 25MM	UNIDADE	300	PLASTILIT	R\$	5,10	1.530,00
321	CURVA HIDRÁULICA DE 90° DE 50MM	UNIDADE	300	PLASTILIT	R\$	19,22	5.766,00
322	CURVA HIDRÁULICA DE 90° DE 60MM	UNIDADE	300	PLASTILIT	R\$	49,68	14.904,00
323	ESPUDE P/LIGAÇÃO DE VASO SANITÁRIO	UNIDADE	300	LIEGE	R\$	5,55	1.665,00
324	FITA VEDA ROSCA 18MM X 50M	UNIDADE	500	FORTLEV	R\$	12,27	6.135,00
325	FLANGE HIDRÁULICA EM PVC 20MM	UNIDADE	60	PLASTILIT	R\$	9,37	562,20
326	FLANGE HIDRÁULICA EM PVC 25MM	UNIDADE	60	PLASTILIT	R\$	13,08	784,80
327	FLANGE HIDRÁULICA EM PVC 50MM	UNIDADE	60	PLASTILIT	R\$	27,31	1.638,60
328	JOELHO DE 90° P/ESGOTO DE 150MM	UNIDADE	400	SHIVA	R\$	52,59	21.036,00
329	JOELHO DE 90° P/ESGOTO DE 40MM	UNIDADE	400	FORTLEV	R\$	2,90	1.160,00
330	JOELHO DE 90° P/ESGOTO DE 100MM	UNIDADE	400	FORTLEV	R\$	9,44	3.776,00
331	JOELHO DE 90° P/ESGOTO DE 50MM	UNIDADE	400	FORTLEV	R\$	3,98	1.592,00
332	JOELHO DE 90° P/ESGOTO DE 75MM	UNIDADE	400	FORTLEV	R\$	8,38	3.352,00
333	JOELHO HIDRÁULICO DE 90° DE 20MM	UNIDADE	500	FORTLEV	R\$	1,24	620,00
334	JOELHO HIDRÁULICO DE 90° DE 25MM	UNIDADE	500	FORTLEV	R\$	1,16	580,00
335	JOELHO HIDRÁULICO DE 90° DE 50MM	UNIDADE	400	FORTLEV	R\$	6,33	2.532,00
336	JOELHO HIDRÁULICO DE 90° DE 60MM	UNIDADE	400	FORTLEV	R\$	16,95	6.780,00
337	JOELHO PARA ESGOTO 100MM	UNIDADE	400	FORTLEV	R\$	9,33	3.732,00
338	JOELHO PARA ESGOTO 40MM	UNIDADE	400	FORTLEV	R\$	2,96	1.184,00
339	JOELHO PARA ESGOTO 50MM	UNIDADE	400	FORTLEV	R\$	3,67	1.468,00
340	LAVATÓRIO COM COLUNA (LOUÇA)	UNIDADE	100	LUZART	R\$	216,70	21.670,00
341	LAVATÓRIO FIXO DE LOUÇA.	UNIDADE	100	LUZART	R\$	88,51	8.851,00
342	LUVA PVC 25MM	UNIDADE	300	KRONA	R\$	1,66	498,00
343	LUVA PVC 32MM	UNIDADE	300	KRONA	R\$	2,41	723,00
344	LUVA PVC 50MM	UNIDADE	300	KRONA	R\$	6,12	1.836,00
345	PARAFUSO INOX COM BUCHA PARA VASO SANITÁRIO	PAR	500	HERC	R\$	11,64	5.820,00
346	PIA DE FIBRA DE 1M.	UNIDADE	150	DFIBRA	R\$	176,29	26.443,50
347	PIA INOX DE 1,05M.	UNIDADE	200	TRAMONTINA	R\$	368,90	73.780,00
348	PIA INOX DUAS CUBAS.	UNIDADE	100	GEL PLUS	R\$	615,51	61.551,00
349	RALO P/BANHEIRO SIMPLES 4"	UNIDADE	300	HERC	R\$	13,71	4.113,00
350	REGISTRO DE GAVETA DE 25MM	UNIDADE	200	DOCOL	R\$	20,25	4.050,00
351	REGISTRO DE PRESSÃO DE 20MM	UNIDADE	300	DURIN	R\$	19,71	5.913,00
352	REGISTRO DE PRESSÃO DE 25MM	UNIDADE	300	DURIN	R\$	27,68	8.304,00
353	REGISTRO HIDRÁULICO COM ESFERA EM PVC 25MM	UNIDADE	120	DURIN	R\$	11,54	1.384,80
354	REGISTRO HIDRÁULICO COM ESFERA EM PVC 32MM	UNIDADE	120	DURIN	R\$	20,73	2.487,60
355	REGISTRO HIDRÁULICO COM ESFERA EM PVC 50MM	UNIDADE	140	DURIN	R\$	30,98	4.337,20
356	SIFÃO FLEXIVEL	UNIDADE	500	LIEGE	R\$	8,53	4.265,00
357	SIFÃO SANFONADO PVC CUBA TRIPLA	UNIDADE	400	DURIN	R\$	36,85	14.740,00

358	SIFÃO SANFONADO PVC MULTIUSO DUPLOS.	UNIDADE	400	KRONA	R\$ 20,41	8.164,00
359	SIFÃO SANFONADO PVC MULTIUSO SIMPLES C/ADAPTADOR	UNID	400	DURIN	R\$ 8,73	3.492,00
360	TÊE DE 90° PARA ESGOTO DE 40MM	UNIDADE	300	PLASTILIT	R\$ 4,89	1.467,00
361	TÊE DE 90° PARA ESGOTO DE 100MM	UNIDADE	300	SHIVA	R\$ 17,16	5.148,00
362	TÊE DE 90° PARA ESGOTO DE 150MM	UNIDADE	300	PLASTILIT	R\$ 53,93	16.179,00
363	TÊE DE 90° PARA ESGOTO DE 50MM	UNIDADE	300	PLASTILIT	R\$ 8,95	2.685,00
364	TÊE DE 90° PARA ESGOTO DE 75MM	UNIDADE	300	PLASTILIT	R\$ 12,95	3.885,00
365	TÊE HIDRÁULICO DE 90° DE 20MM	UNIDADE	600	PLASTILIT	R\$ 2,19	1.314,00
366	TÊE HIDRÁULICO DE 90° DE 25MM	UNIDADE	550	PLASTILIT	R\$ 2,55	1.402,50
367	TÊE HIDRÁULICO DE 90° DE 50MM	UNIDADE	350	FORTLEV	R\$ 14,51	5.078,50
368	TÊE HIDRÁULICO DE 90° DE 60MM	UNIDADE	350	PLASTILIT	R\$ 34,53	12.085,50
369	TORNEIRA CROMADA PARA LAVATÓRIO	UNIDADE	400	HERC	R\$ 48,63	19.452,00
370	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO	UNIDADE	200	DURIN	R\$ 22,90	4.580,00
371	TORNEIRA SIMPLES DE PLÁSTICO	UNIDADE	400	HERC	R\$ 6,46	2.584,00
372	TUBO DE 1 1/4" PAREDE 2/5 X 6M	UNIDADE	60	GERDAU	R\$ 147,80	8.868,00
373	TUBO DE 3" PAREDE 2/5 X 6M	UNIDADE	60	GERDAU	R\$ 393,05	23.583,00
374	TUBO DE 4" PAREDE DE 2/5 X 6M	UNIDADE	60	GERDAU	R\$ 417,67	25.060,20
375	TUBO PVC ESGOTO DE 100MM	VARA	400	PLASTILIT	R\$ 85,81	34.324,00
376	TUBO PVC ESGOTO DE 150MM	VARA	400	HIDROTUBO	R\$ 185,94	74.376,00
377	TUBO PVC ESGOTO DE 40MM	VARA	200	KRONA	R\$ 44,81	8.962,00
378	TUBO PVC ESGOTO DE 50MM	VARA	400	KRONA	R\$ 62,90	25.160,00
379	TUBO PVC ESGOTO DE 75MM	VARA	250	KRONA	R\$ 87,25	21.812,50
380	TUBO DE FERRO GALVANIZADO 1 1/2" PAREDE 2/5 X 6M	UNIDADE	120	GERDAU	R\$ 170,42	20.450,40
381	TUBO DE FERRO GALVANIZADO 1" PAREDE 2/5 X 6M	UNIDADE	60	GERDAU	R\$ 107,94	6.476,40
382	TUBO DE FERRO GALVANIZADO 2" PAREDE 2/5 X 6M	UNIDADE	100	GERDAU	R\$ 205,08	20.508,00
383	TUBO DE FERRO PRETO 1" PAREDE 1/8 X 6M	UNIDADE	60	SINOBRAS	R\$ 96,07	5.764,20
384	TUBO DE FERRO PRETO 4" PAREDE 1/8 X 6M	UNIDADE	60	SINOBRAS	R\$ 371,56	22.293,60
385	TUBO HIDRÁULICO DE 20MM	VARA	1500	KRONA	R\$ 23,62	35.430,00
386	ARMAÇÃO SECUNDÁRIA 1 ESTRIBO	UNIDADE	60	GERDAU	R\$ 35,82	2.149,20
387	ARMAÇÃO SECUNDÁRIA 2 ESTRIBO	UNIDADE	60	GERDAU	R\$ 38,18	2.290,80
388	ARMAÇÃO SECUNDÁRIA 3 ESTRIBOS	UNIDADE	50	GERDAU	R\$ 39,53	1.976,50
389	ARMAÇÃO SECUNDÁRIA 4 ESTRIBO	UNIDADE	50	GERDAU	R\$ 47,49	2.374,50
390	CAIXA 4X4	UNIDADE	1000	KRONA	R\$ 8,30	8.300,00
391	CAIXA 4X2	UNIDADE	1000	TRAMONTINA	R\$ 3,31	3.310,00
392	CAIXA PADRÃO POLIFÁSICA EM POLICARBONATO	UNIDADE	100	EQUATORIAL	R\$ 151,39	15.139,00
393	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO P/02 DISJUNTORES	UNIDADE	80	TRAMONTINA	R\$ 20,63	1.650,40
394	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO P/03 DISJUNTORES	UNIDADE	80	LIEGE	R\$ 44,19	3.535,20
395	CAIXA PADRÃO MONOFÁSICA	UNIDADE	80	EQUATORIAL	R\$ 71,96	5.756,80
396	CONDUITE FLEXÍVEL DE 1"	METRO	500	FORTLEV	R\$ 4,47	2.235,00
397	CONDUITE FLEXÍVEL DE 1/2"	METRO	600	FORTLEV	R\$ 2,45	1.470,00
398	CONDUITE FLEXÍVEL DE 3/4"	METRO	600	FORTLEV	R\$ 2,85	1.710,00
399	CURVA DE 1"	UNIDADE	150	AMANCO	R\$ 4,73	709,50
400	CURVA DE 1/2"	UNIDADE	150	AMANCO	R\$ 3,56	534,00
401	CURVA DE 3/4"	UNIDADE	150	AMANCO	R\$ 4,76	714,00
402	CURVA DE 1 1/4"	UNIDADE	150	AMANCO	R\$ 7,61	1.141,50
403	CURVA DE 1 1/2"	UNIDADE	150	AMANCO	R\$ 13,45	2.017,50
404	DISJUNTOR DIN BIPOLAR DE 32A	UNIDADE	100	WEG	R\$ 40,70	4.070,00
405	DISJUNTOR DIN BIPOLAR 100A	UNIDADE	60	WEG	R\$ 146,11	8.766,60
406	DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 10A	UNIDADE	100	WEG	R\$ 11,77	1.177,00
407	DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 16A	UNIDADE	150	WEG	R\$ 12,65	1.897,50
408	DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 20A	UNIDADE	150	WEG	R\$ 12,04	1.806,00
409	DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 25A	UNIDADE	100	WEG	R\$ 12,28	1.228,00

410	DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 40A	UNIDADE	100	WEG	R\$ 17,53	1.753,00
411	DISJUNTOR DIN BIPOLAR 50A	UNIDADE	100	WEG	R\$ 47,44	4.744,00
412	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 25A	UNIDADE	100	WEG	R\$ 66,46	6.646,00
413	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 35A	UNIDADE	100	WEG	R\$ 58,37	5.837,00
414	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 50A	UNIDADE	100	WEG	R\$ 69,95	6.995,00
415	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 63A	UNIDADE	100	STECK	R\$ 63,56	6.356,00
416	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR DE 100A	UNIDADE	100	TRAMONTINA	R\$ 203,32	20.332,00
417	ELETRODUTO PVC 3MTS 1"	UNIDADE	100	AMANCO	R\$ 31,91	3.191,00
418	ELETRODUTO PVC 3MTS 1.1/2"	UNIDADE	100	AMANCO	R\$ 47,37	4.737,00
419	ELETRODUTO PVC 3MTS 1.1/4"	UNIDADE	100	AMANCO	R\$ 62,04	6.204,00
420	ELETRODUTO PVC 3MTS 1/2"	UNIDADE	100	AMANCO	R\$ 21,44	2.144,00
421	ELETRODUTO PVC 3MTS 3/4"	UNIDADE	100	AMANCO	R\$ 25,26	2.526,00
422	HASTE PARA ATERRAMENTO COM CONECTOR 5/8 X 2,40MTS	UNIDADE	200	WEG	R\$ 55,53	11.106,00
423	INTERRUPTOR UNIVERSAL 10A 250V 2 TECLAS	UNIDADE	50	TRAMONTINA	R\$ 22,30	1.115,00
424	ISOLADOR P/3 FIOS	UNIDADE	300	WEG	R\$ 3,83	1.149,00
425	ISOLADOR ROLDANA DE PORCELANATO 72X72	UNIDADE	200	WEG	R\$ 28,70	5.740,00
426	ISOLADOR ROLDANA P/4 FIOS	UNIDADE	200	WEG	R\$ 22,34	4.468,00
427	LUVA DE 1"	UNIDADE	500	AMANCO	R\$ 4,11	2.055,00
428	LUVA DE 1/2"	UNIDADE	200	AMANCO	R\$ 1,35	270,00
429	LUVA DE 3/4"	UNIDADE	200	AMANCO	R\$ 2,60	520,00
430	LUVA DE 1 1/4"	UNIDADE	200	AMANCO	R\$ 3,99	798,00
431	LUVA DE 1 1/2"	UNIDADE	200	AMANCO	R\$ 6,02	1.204,00
432	PLACA DE 1 TECLA E 1 TOMADA	UNIDADE	800	TRAMONTINA	R\$ 14,64	11.712,00
433	PLACA DE 2 TECLAS E 1 TOMADA	UNIDADE	800	TRAMONTINA	R\$ 20,50	16.400,00
434	PLACA COM 3 TECLAS	UNIDADE	800	TRAMONTINA	R\$ 19,53	15.624,00
435	PLACA SÔ TOMADA COM 3 PINOS	UNIDADE	1000	TRAMONTINA	R\$ 8,97	8.970,00
436	PLAFON E-27 C/BOCAL DE LOUÇA	UNIDADE	500	TRAMONTINA	R\$ 10,23	5.115,00
437	POSTE DE FERRO GALVANIZADO DE 07 MTS	UNIDADE	150	POSTE BRASIL	R\$ 485,36	72.804,00
438	POSTE DE CONCRETO REDONDO DE 10 MTS	UNIDADE	200	POSTE BRASIL	R\$ 940,59	188.118,00
439	POSTE DE FERRO GALVANIZADO DE 6 MTS	UNIDADE	150	POSTE BRASIL	R\$ 429,74	64.461,00
440	REATOR CONVENCIONAL 20W	UNIDADE	300	PHILIPS	R\$ 11,20	3.360,00
441	REATOR CONVENCIONAL 40W	UNIDADE	300	PHILIPS	R\$ 27,62	8.286,00
442	TOMADA SOBREPOR SIMPLES 220W	UNIDADE	300	ILUMI	R\$ 13,32	3.996,00
443	TOMADA SOBREPOR DUPLA	UNIDADE	300	ILUMI	R\$ 19,45	5.835,00
444	TOMADA UNIVERSAL DUPLA 10A 250W PADRÃO BRASILEIRO	UNIDADE	300	TRAMONTINA	R\$ 16,45	4.935,00
445	TOMADA PARA MADEIRA	UNIDADE	500	LUSTER	R\$ 5,40	2.700,00
446	BOCAL COM RABICHO	UNIDADE	1000	MILLAN	R\$ 6,75	6.750,00
447	BUCHA PLÁSTICA D10	UNIDADE	50	FISCHER	R\$ 0,42	21,00
448	BUCHA PLÁSTICA D 6	UNIDADE	50	FISCHER	R\$ 0,20	10,00
449	BUCHA PLÁSTICA D 8	UNIDADE	50	FISCHER	R\$ 0,24	12,00
450	DISJUNTOR BIPOLAR DE 63 A	UNIDADE	100	WEG	R\$ 49,10	4.910,00
451	HASTE TERRA 1/2 X 2,00 M	UNIDADE	100	ELETROFIT	R\$ 39,93	3.993,00
452	DISJUNTOR BIPOLAR DE 20 A	UNIDADE	300	WEG	R\$ 40,45	12.135,00
453	INTERRUPTOR DE SOBREPOR 1 TECLA	UNIDADE	100	ILUMI	R\$ 10,27	1.027,00
454	INTERRUPTOR DE SOBREPOR DE 2 TECLAS	UNIDADE	100	ILUMI	R\$ 14,28	1.428,00
455	INTERRUPTOR DE SOBREPOR DE 3 TECLAS	UNIDADE	100	PLUZIE	R\$ 9,15	915,00
456	START DE 20WTS	UNIDADE	300	PHILIPS	R\$ 2,51	753,00
457	START DE 40WTS	UNIDADE	300	PHILIPS	R\$ 3,25	975,00
458	BETONEIRA C/ MOTOR 2,5 CV, CAPA. DO TAMBOR 400 LTS, TENSÃO 127V/220V MONOFÁSICA	UNIDADE	3	VONDER	R\$ 4.664,50	13.993,50
459	BOMBA PULVERIZADOR COSTAL DE 20L	UNIDADE	10	JACTOR	R\$ 482,33	4.823,30
460	MOTOSERRA À GASOLINA COM SABRE DE 16" A 24"	UNIDADE	4	STIHL	R\$ 615,60	2.462,40
461	PLACA VIBRATÓRIA A GASOLINA MOTOR 6.5 HP	UNIDADE	4	TOYAMA	R\$ 3.858,73	15.434,92
462	SERRA TICO TICO PROFISSIONAL 450W	UNIDADE	6	BOCSH	R\$ 393,48	2.360,88

463	VIBRADOR DE IMERSÃO P/CONCRETO	UNIDADE	6	MAKITA	R\$ 1.254,69	7.528,14
464	TUBO DE CONCRETO ARMADO MF O 300X1000MM	UNIDADE	400	TURBO FORTE	R\$ 68,33	27.332,00
465	TUBO DE CONCRETO ARMADO MF O 600X1000MM	UNIDADE	400	TURBO FORTE	R\$ 233,03	93.212,00
466	TUBO DE CONCRETO ARMADO MF O 800X1000MM	UNIDADE	200	TURBO FORTE	R\$ 347,00	69.400,00
467	TUBO DE CONCRETO ARMADO MF O 1000X1000MM	UNIDADE	400	TURBO FORTE	R\$ 489,41	195.764,00
468	TUBO DE CONCRETO ARMADO MF O 1200X1000MM	UNIDADE	250	TURBO FORTE	R\$ 736,41	184.102,50
469	CABO DE ISOLAMENTO TERMOPLATICO 750 KVA 1,5 MM² COM PEÇA DE 100 MTS	PEÇA	500	SIL	R\$ 227,91	113.955,00
470	CABO DE ISOLAMENTO TERMOPLATICO 750 KVA 2,5 MM² COM PEÇA DE 100 MTS	PEÇA	500	SIL	R\$ 350,93	175.465,00
471	CABO DE ISOLAMENTO TERMOPLATICO 750 KVA 4,0 MM² COM PEÇA DE 100 MTS	PEÇA	500	SIL	R\$ 500,69	250.345,00
472	CABO DE ISOLAMENTO TERMOPLATICO 750 KVA 6,0 MM² COM PEÇA DE 100 MTS	PEÇA	500	SIL	R\$ 856,52	428.260,00
473	CABO DE ISOLAMENTO TERMOPLATICO 750 KVA 10,0 MM² COM PEÇA DE 100 MTS	PEÇA	300	SIL	R\$ 1.434,83	430.449,00
474	CABO DE ISOLAMENTO TERMOPLATICO 1 KV 16,0 MM² POR METRO	METRO	300	SIL	R\$ 15,35	4.605,00
475	COLA ADESIVO PARA TUBOS PMC DE 75G	UNIDADE	300	POLYTUBES	R\$ 7,26	2.178,00
476	UNIÃO SOLDÁVEL DE 40MM	UNIDADE	100	KRONA	R\$ 39,81	3.981,00
477	UNIÃO SOLDÁVEL DE 50MM	UNIDADE	100	KRONA	R\$ 46,68	4.668,00
478	UNIÃO SOLDÁVEL DE 60MM	UNIDADE	100	KRONA	R\$ 91,68	9.168,00
479	LUVA DE CORRER DE 20MM	UNIDADE	50	KRONA	R\$ 17,34	867,00
480	LUVA DE CORRER DE 25MM	UNIDADE	50	KRONA	R\$ 18,19	909,50
481	LUVA DE CORRER DE 32MM	UNIDADE	100	KRONA	R\$ 30,02	3.002,00
482	LUVA DE CORRER DE 40MM	UNIDADE	100	KRONA	R\$ 34,95	3.495,00
483	LUVA DE CORRER DE 50MM	UNIDADE	100	KRONA	R\$ 40,01	4.001,00
484	LUVA DE CORRER DE 60MM	UNIDADE	50	KRONA	R\$ 52,47	2.623,50
485	LUVA SOLDÁVEL 20MM	UNIDADE	150	KRONA	R\$ 1,27	190,50
486	LUVA SOLDÁVEL 25MM	UNIDADE	100	KRONA	R\$ 1,82	182,00
487	LUVA SOLDÁVEL 50MM	UNIDADE	50	KRONA	R\$ 6,08	304,00
488	REGISTRO HIDRÁULICO COM ESFERA EM PVC 40MM	UNIDADE	30	KRONA	R\$ 18,08	542,40
489	REGISTRO HIDRÁULICO COM ESFERA EM PVC 60MM	UNIDADE	20	HERC	R\$ 48,75	975,00
490	Válvula De Retenção Soldável 40mm	UNIDADE	20	HIGIBAN	R\$ 73,67	1.473,40
491	Válvula De Retenção Soldável 50mm	UNIDADE	20	HIGIBAN	R\$ 75,46	1.509,20
492	Válvula De Retenção Soldável 60mm	UNIDADE	20	HIGIBAN	R\$ 79,56	1.591,20
493	Tubo PVC Soldável 20mm x 6M	UNIDADE	100	KRONA	R\$ 23,80	2.380,00
494	Tubo PVC Soldável 25mm x 6M	UNIDADE	100	KRONA	R\$ 25,36	2.536,00
495	Tubo PVC Soldável 32mm x 6M	UNIDADE	120	KRONA	R\$ 65,60	7.872,00
496	Tubo PVC Soldável 40mm x 6M	UNIDADE	120	KRONA	R\$ 81,42	9.770,40
497	Tubo PVC Soldável 50mm x 6M	UNIDADE	120	KRONA	R\$ 102,28	12.273,60
498	Tubo PVC Soldável 85mm x 6M	UNIDADE	30	KRONA	R\$ 340,81	10.224,30
499	Contator De Força Tripolar Weg 25a 1na Cwb25-11 24vdc	UNIDADE	50	EXATON	R\$ 387,83	19.391,50
500	Relé Térmico Sobrecarga Weg Rw17-1d3 11-17a	UNIDADE	30	WEG	R\$ 138,40	4.152,00
501	Terminal Garfo 4mm	UNIDADE	50	ELETRIKA	R\$ 1,63	81,50
502	Terminal Garfo 6mm	UNIDADE	50	INTELLI	R\$ 1,08	54,00
503	DISJUNTOR BIPOLAR DE 16	UNIDADE	20	WEG	R\$ 45,21	904,20
504	DISJUNTOR BIPOLAR DE 25	UNIDADE	20	WEG	R\$ 48,01	960,20
505	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 32	UNIDADE	20	WEG	R\$ 51,04	1.020,80
506	Temporizador Programador Horário Altronic Bivolt Bomba Agua	UNIDADE	30	ALTRONIC	R\$ 163,51	4.905,30
507	Relé Falta De Fase 220v	UNIDADE	20	FOX LUX	R\$ 33,59	671,80
508	Fita Isolante Alta Fusão 23lb 19mm X 2m - 3m	UNIDADE	50	3M	R\$ 13,78	689,00
509	Fita Autofusão 1kv Baixa Tensão Isolante 19mmx5m	UNIDADE	30	3M	R\$ 32,28	968,40
510	Lâmpada Led 20w Bulbo 4000k Cor Neutra 127/220V Base E27 Llum 1600 lumens	UNIDADE	50	AVANT	R\$ 14,58	729,00
						R\$ 12.286.643,61

Curuçá-pá, 19 de Setembro de 2025